
 

                RENARDS a.s.  .  www.renards.cz  .   

DOTAČNÍ 
AUDIT 

OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST PLUS 

Podnikové vzdělávání 

KDO může žádat? 
• obchodní korporace – malé, střední i velké podniky 

• státní podniky, státní organizace (České dráhy, Správa železnic) 

• OSVČ 

NA CO lze získat podporu? 
• další profesní vzdělávání zaměstnanců (prezenční, distanční): 

o realizace vzdělávacích kurzů spojených s rozvíjením znalostí, schopností a dovedností vyžadovaných pro výkon 
určitého povolání 

o podporované jsou např. kurzy v oblastech měkkých a manažerských dovedností, jazykového vzdělávání, 
technického a dalšího odborného vzdělávání 

o v rámci vzdělávání je možné čerpat kromě jednotkových nákladů na kurzy také jednotky na úhradu vynaložených 
mzdových nákladů za dobu účasti zaměstnance na vzdělávání 

KDY lze žádat? 
• od 20. 3. do 16. 6. 2023 

KOLIK lze získat? 
• minimální výše celkových způsobilých výdajů projektu činí 1 000 000 Kč, maximální 6 000 000 Kč 

• dotace je poskytnuta v režimu de minimis – v tomto režimu lze získat až 76,735 % celkových způsobilých nákladů 

CO je třeba zvážit? 
• nejsou podporované následující typy vzdělávání: 

o vzdělávání organizované za účelem dodržení závazné vnitrostátní normy vzdělávání (periodická školení BOZP, 
požární ochrana, školení řidičů – referentů) 

o samostudium, stáž, různé formy dlouhodobého vedení zaměstnanců, hodnocení zaměstnanců, firemní porady, 
vstupní školení při nástupu do zaměstnání, předávání provozních informací zaměstnancům, dohled nad 
vykonávanou prací, zájmové vzdělávání (volnočasové aktivity směřující k uspokojení osobních zájmů), koučink, 
mentoring, panelová diskuze odborníků apod. 

o kurzy nebo programy vzdělávání vedoucí k získání stupně vzdělání – střední, střední s výučním listem, střední s 
maturitní zkouškou, vyšší odborné, bakalářské, magisterské a doktorské, MBA, MPA atd. 

o vzdělávací kurzy zahrnující rozvoj digitálních dovedností 

• každý žadatel může podat pouze jednu žádost o podporu 

• žádost o podporu nemohou podat subjekty, které k 20. 3. 2023 měly 0 pracovníků, a ty, kterým byla poskytnuta 
veřejná podpora/podpora de minimis v projektech v rámci tematických výzev zaměřených na vzdělávání ve firmách 
v Operačním programu Spravedlivá transformace 

• projekt je možné zahájit nejdříve 1. 3. 2024, maximální délka projektu činí 2 roky (24 měsíců) 

• podporovanou cílovou skupinou jsou zaměstnanci (osoby, které jsou v pracovněprávním nebo obdobném vztahu 
nebo služebním poměru k žadateli, s výjimkou osob pracujících na základě DPP a DPČ) a OSVČ (osoba žadatele) 

• důraz je kladen na podporu zaměstnanců starších 55 let (zohledněno v bodovém hodnocení žádosti) 

• projekty podpořené v této výzvě budou financovány na základě jednotkových nákladů (jednotky „Vzdělávání“ ve výši 
365,37 Kč za osobohodinu a „Mzdový příspěvek“ ve výši 288,62 Kč za osobohodinu) 

• do projektu nelze zapojit partnerský subjekt 

• vzdělávání musí být zajištěno pouze externím subjektem, interní lektory využít nelze 

NA KOHO je možné se obrátit? 
Bc. Lucie Filipová  .  filipova@renards.cz  .  731 656 846 


